
ZARZĄDZENIE  Nr  77/2015 
Wójta Gminy Osiek  

z dnia 31.12.2015r.  
 

w sprawie zasad ujmowania w ewidencji Urzędu Gminy Osiek 
wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego 

 
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2013r., poz. 

330 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U z 2013r., poz. 289 ze zm.) oraz ustawy z dnia 21 lutego 2014r. 
o funduszu sołeckim ( Dz. U.  2014r. poz. 301), zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
1. Do ewidencji wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego stosuje się 

zasady określone Zarządzeniem Nr 42/2012 Wójta Gminy Osiek z dnia 31 grudnia 
2012r. (z późn. zm.) w sprawie ustalenia zasad rachunkowości w Urzędzie Gminy 
Osiek. Do wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego mogą być 
zaliczone wydatki poniesione wyłącznie w danym roku budżetowym. 

2. Podstawę poniesienia wydatku stanowią faktury i rachunki sprawdzone i podpisane 
przez pracownika właściwego do merytorycznej kontroli dowodów księgowych 
dotyczących funduszu sołeckiego, potwierdzone przez sołtysa i zatwierdzone przez  
Wójta Gminy. 

3. Wydatki z funduszu sołeckiego realizowane są z konta wydatków Urzędu Gminy. 
4. Podstawą sporządzenia sprawozdania Rb-28S stanowią księgi rachunkowe Urzędu 

Gminy. 
 

§ 2 
1. Ewidencja księgowa kosztów i wydatków poniesionych w ramach funduszu 

sołeckiego odbywa się komputerowo, według podziałek klasyfikacji budżetowej 
i typu konta  – „FS” 

2. Na koncie pozabilansowym 900 – Fundusz Sołecki prowadzona jest ewidencja 
analityczna według sołectw.  

3. Ewidencję środków trwałych i wyposażenia zakupionych w ramach funduszu 
sołeckiego prowadzi się łącznie ze środkami trwałymi i wyposażeniem zakupionym 
w urzędzie. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


